

VI DZEŃ OTWARTY CMENTARZ ŻYDOWSKIEGO

Serdecznie zapraszam Państwa do udziału w VI Dniu Otwartym cmentarza żydowskiego w Zduńskiej Woli. czas: 23 sierpnia 2015 roku (niedziela), startujemy o godz. 16:00, spotykamy się przy bramie cmentarnej.

Inicjatywa organizacji Dnia Otwartego jest "oddolna", to znaczy pierwszy Dzień Otwarty został zorganizowany w 2004 roku przez Prof. Daniela Wagnera, Dr Kamilę Klauzińską, Elżbietę Bartsch oraz Ewelinę Matusiak i Kubę Pawelca, którzy wtedy, jako uczniowie szkół zduńskowolskich mieli możliwość stać się przewodnikami po zduńskowolskim kircholu. W latach 2011-2014 Dzień Otwarty cmentarza żydowskiego organizowałam wspólnie z mężem Tomkiem Polkowskim, włączając w to działanie Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola. W 2011 roku zaangażowana była w jego organizację także Ewelina Matusiak. Każdego roku cmentarz odwiedza ponad 600 osób.

W tym roku cmentarz odwiedziło już ponad 200 osób, w tym blisko 50. gości spoza naszego kraju, głównie z USA, Australii i Izraela. Kolejni goście, szczególnie po First Zduńska Wola Global Reunion (Pierwszym Ogólnoświatowym Zjeździe Zduńskowolan w Izraelu) zapowiadają swoje wizyty w Zduńskiej Woli, a tym samym i na cmentarzu. Swoją wizytę zapowiedział już między innymi Zvi Gil - wnuk ostatniego przewodniczącego Gminy Żydowskiej w Zduńskiej Woli Dawida Najdata, jak również Paul Green - filmowiec z Australii, który z Judy Menczel pracuje obecnie nad filmem dokumentalnym, którego akcja toczy się między innymi w Zduńskiej Woli. W dniu 23 sierpnia Zduńską Wolę odwiedzi Daria Fane z Nowego Jorku - której rodzina także pochodzi ze Zduńskiej Woli; uczestniczka Ogólnoświatowego Zjazdu Zduńskowolan w Izraelu - Jerozolima 2015; w latach 1987-2010 pełniąca funkcję pracownika dyplomatycznego ambasad Stanów Zjednoczonych. Link do informacji o Dniu Otwartym:

<http://kircholzdunskawola.blogspot.com/2015/08/dzien-otwart-cmentarza-zydowskiego-w.html>

W dniu 23 sierpnia o godz. 14:00 planowane jest otwarcie wystawy w Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola pt. "The main Thing is Not to be Afraid. Honoring the Life of Rabbi Isaac Neuman".

Wystawa poświęcona będzie Rabinowi Izaakowi Neumanowi - urodzonemu w Zduńskiej Woli, ocalałemu z Holokaustu. Rabin Neuman to postać wyjątkowa, aktywny działacz na rzecz pokoju i przeciwko rasizmowi, uczestniczący wspólnie z Dr Martinem Lutherem Kingiem w marszu pokoju w Selma, Alabama 1965 roku. Pierwszy Rabin w Berlinie Wschodnim od czasu zakończenia II Wojny Światowej. W połowie lat 80. został wybrany przez Prezydenta Reagan'a do Komisji zaangażowanej w tworzenie nowego Muzeum Holokaustu Stanów Zjednoczonych w Waszyngtonie. Nauczyciel tysięcy studentów, w tym pierwszy religijny nauczyciel Boba Dylana. Autor książki The Narrow Bridge: <http://muzeumzdunskawola.blogspot.com/2015/08/uwaga-wystawa.html>

Na kanwie życia Rabina możemy dziś uczyć historii nie tylko Polski, ale także współczesnej historii Niemiec i Stanów Zjednoczonych.

Wystawa zostanie otwarta w Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola w dniu 23 sierpnia (niedziela) o godz. 14:00

Kamila Klauzińska

